08 责任编辑：邓建平 美术编辑：许 苹 校对：谭智方

2022年 7月 5日 星期二 时事·要闻▶28823910

本报传真：28823908 报料 QQ：1019550849 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396 元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087 号 本报 3:10 开印 6:30 印完 株洲日报印刷厂印

通 知
株洲丰盛矿业有限责任公司职工陈武文等 60

名擅自离岗人员，请在 10 个工作日内速与单位联

系，逾期不与单位联系，单位将视其自动解除劳动

关系，单位根据《劳动合同法》第三十九条第二款

之规定：严重违反用人单位的规章制度的，予以解

除劳动合同，同时来矿进行离岗健康体检。

具体名单如下：

陈武文、陈元洪、郑阳林、郑跃良、邓正良、方

声万、方细生、符代良、傅心本、何赞忠、胡连桂、

黎 永 红 、李 家 保 、李 仕 均 、廖 国 胜 、廖 用 林 、廖 用

中、刘贵侨、刘正元、鲁兴街、罗冬林、罗木发、罗

天纲、罗运良、马涛松、潘发生、彭忠华、舒付秋、

谭 久 元 、谭 雄 伟 、汤 铁 强 、陶 昌 雨 、汪 建 明 、王 发

章、王飞、王蕾、王世仁、王新华、文宏明、文开东、

文 开 生 、吴 跃 明 、夏 伟 丰 、夏 永 清 、谢 定 华 、谢 许

生、许天时、颜思亮、颜志开、易安文、易麦兴、曾

佑清、张勤钢、张勤满、张勤秋、张英杰、张永刚、

郑时兴、周忠平、朱德龙。

公司名称变更说明
“广州雅生活卓誉物业服务有限公司株洲分公司”已

更名为“广州雅生活壹邦物业服务有限公司株洲分公司”，

更名后物业服务法律关系、物业服务主体和服务承诺保持

不变，原名称发布的各类文件、签订的合同协议继续有效。

广州雅生活壹邦物业服务有限公司株洲分公司

2022 年 7 月 5 日

环境影响评价公示
金属碳化物、硬质合金粉末及其硬质合金

产品生产项目报告书征求意见公众范围：株洲
渌口经开区南洲新区科创园及周边；联系人：李
总，13342530031。项目报告书征求意见稿、公众
意 见 表 链 接 等 内 容 见 湖 南 省 环 保 管 家 平 台
https://www.hnhbgj.com/eia/gongshi/6236.html；
公示日期 2022年 7月 4日—15日。

迁坟公告
经批准，荷塘区工业集中区金山储备地块二（圈内）项目、荷塘区工业

集中区金山储备地块二（圈外）项目和荷塘区工业集中区金山储备地块三

项目需征用荷塘区宋家桥街道办事处天台村老屋坡组、瓦子坪组、何家坡

组、寺山冲组和油榨冲组红线范围内作为该项目建设用地，请上述红线范

围内坟主于本公告公布之日起十五天内速来项目指挥部办理迁坟手续，

逾期不登记迁移的坟墓视为无主坟，将统一做深埋处理。

特此公告！

联系人及电话：余斌 18973338864 阳文 13787829773

联系地址：株洲市荷塘区宋家桥街道办事处征地拆迁指挥部

迁坟公告
经批准，荷塘区工业集中区金山储备地块一（圈内）项目和荷塘区工

业集中区金山储备地块一（圈外）项目需征用荷塘区宋家桥街道办事处天

台村老屋坡组红线范围内作为该项目建设用地，请上述红线范围内坟主

于本公告公布之日起十五天内速来项目指挥部办理迁坟手续，逾期不登

记迁移的坟墓视为无主坟，将统一做深埋处理。

特此公告！

联系人及电话：余斌 18973338864 阳文 13787829773

联系地址：株洲市荷塘区宋家桥街道办事处征地拆迁指挥部

[2022]网挂第064、065号

地块恢复公告
我 中 心 于 2022 年 7 月 4 日 ，收 到 株 洲 市 渌 口

区自然资源局《关于恢复[2022]网挂第 064、065 号
两宗地块出让的函》，该函明确“经株洲市渌口区
人 民 政 府 研 究 决 定 恢 复 [2022]网 挂 第 064、065 号
两宗地块出让，请贵中心即刻向社会发布[2022]网
挂第 064、065 号两宗地块恢复挂牌出让的公告。”
我中心依据株洲市渌口区自然资源局来函意见，
特 此 对 外 发 布 [2022]网 挂 第 064、065 号 地 块 恢 复
网挂出让活动的公告。

[2022]网挂第 064、065 号地块交易恢复公示时
间均为 2022 年 7 月 5 日，报名及保证金截止时间
均为 2022 年 7 月 5 日 8:00 开始至 2022 年 7 月 6 日
17:00 结束；报价时间：[2022]网挂第 064 号为 2022
年 7 月 5 日 8:00 开始至 2022 年 7 月 8 日 12:00 结束；
[2022]网挂第 065 号为 2022 年 7 月 5 日 8:00 开始至
2022 年 7 月 8 日 14:30 结束。

株洲市渌口区自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2022 年 7 月 5 日

新华社北京 7 月 4 日电
7 月 4 日，国家主席习近平向

“全球发展：共同使命与行动价

值”智库媒体高端论坛致贺信。

习近平强调，当前，世界百

年变局和世纪疫情叠加，全球经

济复苏脆弱乏力，南北发展鸿沟

进一步拉大，世界进入新的动

荡变革期，促进全球发展已成

为人类面临的重大课题。为此，

中国提出了全球发展倡议，中

国愿同世界各国一道，坚持以

人民为中心，坚持普惠包容、创

新驱动、人与自然和谐共生，推

动将发展置于国际优先议程，加

快落实联合国2030年可持续发

展议程，推动实现更加强劲、绿

色、健康的全球发展。

“全球发展：共同使命与行

动价值”智库媒体高端论坛当

日在北京举行，由国务院新闻

办公室主办，中国社会科学院、

国务院发展研究中心、中央广

播电视总台共同承办。

习近平《在庆祝香港回归祖国二十五
周年大会暨香港特别行政区第六届
政府就职典礼上的讲话》单行本出版

新华社北京 7月 4日电 中共中央总书记、国家主席、中央军

委主席习近平《在庆祝香港回归祖国二十五周年大会暨香港特别

行政区第六届政府就职典礼上的讲话》单行本，已由人民出版社出

版，即日起在全国新华书店发行。

新华社南京 7月 4日电 2017年 12月

12 日，习近平总书记来到江苏省徐州市贾

汪区马庄村考察。在村里的香包制作室，总

书记欣赏村民制作的各式香包，并花钱买

下村民王秀英制作的一个中药香包。近日，

新华社记者走访了王秀英，一起分享她在

总书记鼓励下和村民们一起发展香包产业

的故事——

那天下午，我像往常一样在制作室里

忙活、缝制香包。习近平总书记走了进来，

和大家亲切交流，当时的场景历历在目。

总书记看到我们手工制作的特色香

包，连连称赞“真不错”“很精致”。我告诉总

书记自己制作的中药香包很好卖，每年净

收入 20 多万元。总书记手拿香包，夸奖我

手艺好，还自己花钱买下一个，笑着说“我

也要捧捧场”。

“徐州香包”是国家级非物质文化遗

产。我做了一辈子香包。过去，我做香包就

是为了补贴家用，想着把日子过好就可以

了。习近平总书记的肯定和鼓励让我意识

到，我还要做好非遗传承、带动乡亲致富。

我有一个自己的香包工作室，周边村

民、企业职工、中小学学生甚至外国友人都

来学习缝制香包。我耐心地教大家，希望把

这门手艺传给更多人。现在，我的儿子、儿

媳妇、孙女都跟着我学做香包。

习近平总书记在考察时指出，发展特

色产业、特色经济是加快推进农业农村现代

化的重要举措，给我们指明了发展方向。这

些年，按照总书记的要求，我们积极发展特

色产业，成立民俗文化手工艺合作社，培育

中药香包的制作能手，搭建网络销售平台，

加强产运销“一条龙”服务。如今，香包产业

不断发展壮大，还远销海外。有的年轻人脑

子灵，跟文化创意公司合作，推出各种时尚

小香包，在网上直播带货，很受大家欢迎。

如今，“小香包”成为我们致富的“金荷

包”。我们村和周边村庄的 300多名村民都

在从事香包制作，去年马庄香包产值超过

800万元。

我们要继续守护好“徐州香包”这个品

牌，让香包“香”飘万里，和大家一起用双手

“绣”出更加美好的生活。

习近平向“全球发展：共同使命与行
动价值”智库媒体高端论坛致贺信 “‘小香包’成为我们致富的‘金荷包’”

新华社北京 7 月 4 日电
记者 4 日了解到，国家发展改

革委将适时采取储备调节、供

需调节等有效措施，防范生猪

价格过快上涨，并会同有关部

门加强市场监管，严厉惩处捏

造散布涨价信息、哄抬价格等

违法违规行为，维护正常市场

秩序，促进行业长期健康发展。

针对近期生猪价格出现过

快上涨的情况，国家发展改革委

价格司组织行业协会、部分养殖

企业及屠宰企业召开会议，深入

分析生猪市场供需和价格形势，

研判后期价格走势，研究做好生

猪市场保供稳价工作。

会上，国家发展改革委价

格司表示，国家一直高度关注

生猪猪肉市场价格变化，努力

防范价格大幅波动，维护市场

平稳运行；要求大型养殖企业

带头保持正常出栏节奏、顺势

出栏适重育肥生猪，不盲目压

栏，提醒企业不得囤积居奇、哄

抬价格，不得串通涨价。

有关方面分析认为，近期

国内生猪价格过快上涨，重要

原因是市场存在非理性的压栏

惜售和二次育肥等现象，部分

媒体特别是自媒体捏造散布涨

价信息、渲染涨价氛围，短期内

加剧了市场惜售情绪；目前生

猪产能总体合理充裕，加之消

费不旺，生猪价格不具备持续

大幅上涨的基础；盲目压栏和

二次育肥可能导致后期集中出

栏、价格再次快速下跌，从而造

成市场价格大起大落，反而不

利于企业正常生产经营和行业

长期健康发展。

参会代表一致表示，将加

强行业自律，带头做好生猪市

场保供稳价工作，保持正常出

栏节奏、不压栏囤货。

国家发展改革委：

采取有效措施防范生猪价格
过快上涨

据中新网 据广东省纪委

监委官网消息，近期，在中央追

逃办统筹协调和广东省纪委监

委指导下，经广州市、番禺区纪

委监委和公安机关不懈努力，

“红通人员”、职务犯罪嫌疑人

卢光远、卢光亮先后回国投案。

卢 光 远 ，男 ，1955 年 5 月

生 ；卢 光 亮 ，男 ，1958 年 9 月

生，二人均系广州市达浩创业

投资有限公司原股东，涉嫌对

农村基层组织工作人员行贿，

分 别 于 2014 年 10 月 、11 月 外

逃。2021 年 10 月，国际刑警组

织对二人发布红色通缉令。广

东省纪检监察机关将该案列

为重点攻坚案件，充分运用国

际规则和国内法律，依法依规

开展追逃追赃工作，形成有力

法律震慑，二人最终主动回国

投案。

卢光远、卢光亮归案是贯

彻落实十九届中央纪委六次全

会精神，扎实开展“天网 2022”

行动的重要成果，彰显了“有逃

必追、一追到底”的坚定决心。

广东省纪检监察机关将继续紧

盯发生在群众身边的腐败案

件，加大对基层自治组织和民

生领域外逃腐败分子追逃追赃

力度，全力维护人民群众切身

利益。奉劝外逃人员认清形势，

放弃侥幸心理，主动投案自首，

争取宽大处理。

一周看天下

获颁大奖

6 月 23 日 ，在 位 于 法 国

巴黎的联合国教科文总部，

胡海岚（中）获颁“世界杰出

女科学家奖”。

中国浙江大学神经科学

中心执行主任胡海岚与另外4

名女科学家获颁本年度这一

奖项。教科文组织在此前发布

的评奖信息中说，胡海岚“因

在神经科学方面的重大发现

而获奖。她的工作促进了新一

代抗抑郁药物的研发”。

新华社记者 高静 摄

“停止仇亚”

6 月 25 日，在美国首

都华盛顿，示威者参加反

亚裔仇恨集会。

美 国 亚 裔 人 士 6 月

25 日午后在首都华盛顿

国家广场举行集会，呼吁

停止针对亚裔的仇恨及

暴力犯罪行为。

新华社记者 刘杰 摄

强震之后

这 是 6 月 23 日 在 阿

富汗东部帕克提卡省拍

摄的当地儿童。

6 月 22 日，阿富汗东

南 部 发 生 强 烈 地 震 ，造

成 1000 多 人 遇 难 ，近

2000 人 受 伤 ，数 万 座 房

屋被毁。

新华社发（塞夫拉赫

曼·萨菲摄）

6 月 30 日，费迪南德·罗

慕尔德兹·马科斯（前右二）

在菲律宾首都马尼拉出席总

统就职典礼。

菲 律 宾 新 总 统 费 迪 南

德·罗慕尔德兹·马科斯 6 月

30 日在首都马尼拉正式宣誓

就任菲律宾第 17 任总统，他

在就职讲话中承诺将推动变

革、改善民生。

新华社发（乌马利 摄）

宣誓就职

“红通人员”卢光远、卢光亮
回国投案

新华社基多 7月 4日电 综合新华社

驻拉美地区记者报道：近期，智利等拉美国

家新冠疫情呈反弹之势，部分国家住院率、

病亡率有所上升。同时，拉美多国正持续推

进新冠疫苗接种。

智利卫生部数据显示，自 5月底以来，

智利新冠病例数明显增加，单日新增病例数

多次超过 1万例，住院率和病亡率均有所上

升。此外，当地目前处于秋冬季，呼吸道病毒

快速传播对少年儿童影响严重。智利教育部

已宣布从6月30日起提前一周放寒假。

古巴公共卫生部数据显示，截至 3 日

的 7天中，古巴无新增新冠死亡病例，但新

增确诊病例较前一周有所增加。古巴 3 日

报告新增确诊病例 37 例，累计确诊超过

110万例。

厄瓜多尔 6 月以来新冠疫情持续反

弹。该国卫生部 6月 30日报告 24小时内新

增新冠确诊病例 1300例，新增死亡 2例。不

过，厄卫生当局认为疫情再度大规模暴发

的可能性不大。

据墨西哥卫生部数据，截至 2日，墨西

哥累计新冠确诊病例超过608万例，累计死

亡超过32.5万例。墨西哥卫生部副部长洛佩

斯－加特利 6月 28日说，该国新增新冠确

诊病例数已连续 10周呈上升态势，但住院

率和病亡率未见明显增加。墨西哥从6月27

日开始为5至 11岁儿童接种新冠疫苗。

巴拿马数据显示，截至 2 日的 7 天中，

该国报告新增新冠确诊病例 10740 例，新

增死亡 25 例，核酸检测阳性率为 17.19％。

疫苗接种报告显示，巴拿马 5 岁以上人群

中新冠疫苗首剂覆盖率为 87.8％，第二剂

覆盖率为 78.5％。

新华社北京 7月 4日电 国家卫生健

康委员会 7月 4日通报，7月 3日 0—24时，

31个省（自治区、直辖市）和新疆生产建设

兵团报告新增新冠肺炎确诊病例 72例。其

中境外输入病例 31 例（广东 9 例，上海 7

例，福建 5例，内蒙古 2例，浙江 2例，北京 1

例，天津 1例，辽宁 1例，江西 1例，河南 1例，

四川 1例），含 7 例由无症状感染者转为确

诊病例（广东 4例，天津 1例，福建 1例，河南

1 例）；本土病例 41 例（安徽 29 例，江苏 4

例，山东 4 例，上海 2 例，福建 1 例，广东 1

例），含 2例由无症状感染者转为确诊病例

（安徽 1例，山东 1例）。无新增死亡病例。无

新增疑似病例。

当日新增治愈出院病例 50例，其中境

外输入病例 32例，本土病例 18例（内蒙古 7

例，上海6例，北京5例），解除医学观察的密

切接触者3759人，重症病例与前一日持平。

境外输入现有确诊病例 299 例（无重

症病例），无现有疑似病例。累计确诊病例

19485例，累计治愈出院病例 19186例，无死

亡病例。

截至 7 月 3 日 24 时，据 31 个省（自治

区、直辖市）和新疆生产建设兵团报告，现

有确诊病例 532 例（无重症病例），累计治

愈出院病例 220165例，累计死亡病例 5226

例，累计报告确诊病例 225923 例，无现有

疑似病例。累计追踪到密切接触者 4282315

人，尚在医学观察的密切接触者 61500人。

31个省（自治区、直辖市）和新疆生产

建设兵团报告新增无症状感染者388例，其

中境外输入49例，本土339例（安徽258例，

江苏 52例，辽宁 9例，福建 9例，山东 4例，

陕西3例，浙江2例，上海1例，四川1例）。

国家卫健委：

31省份新增新冠肺炎本土确诊病例41例

7 月 4 日，泗县佳美超

市 的 工 作 人 员 根 据 线 上

订单分拣商品。

近日，安徽省宿州市泗

县出现疫情。为全力保障生

活物资供应，泗县建立了

“8＋15＋N”的保供体系，明

确8家大型商超作为全县疫

情防控期间生活必需品主

要供应企业，15家人口稠密

小区附近的较大商超作为

二级梯队，N个小区小型生

鲜商超作为补充，基本形成

覆盖城乡的保供网络。

新华社记者 黄博涵 摄

安徽泗县全力保障生活物资供应

拉美多国新冠疫情反弹 疫苗接种持续推进